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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 7. juni 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 666 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 666: 

 

Hvor mange af de udlændinge, som er sigtet for at arbejde her i landet uden 

fornøden tilladelse, har eller har tidligere haft opholdstilladelse på grundlag af 

beskæftigelse eller selvstændig virksomhed? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet 

anmodet Justitsministeriet om et bidrag. Justitsministeriet har oplyst følgende: 

 

”Justits i isteriet ka  oplyse, at i isteriet har ko taktet Rigsadvokate  og 

Rigspolitiet, der har oplyst, at det ikke er muligt ved elektronisk udtræk fra 

politiets sagsstyringssystem (POLSAS) at tilvejebringe de efterspurgte 

oplys i ger.” 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har desuden til brug for besvarelsen 

anmodet Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) om bidrag 

vedrørende antallet af administrative udvisninger for ulovligt ophold eller arbejde 

af udlændinge med opholdstilladelse på erhvervsområdet.  

SIRI har oplyst følgende: 

 

”Nedenstående tabel 1 viser antallet af administrative udvisninger for ulovligt 

ophold eller arbejde af udlændinge med opholdstilladelse på erhvervsområdet, 

fordelt på årene 2014-2018. Tallene skal ses i forhold til, at SIRI årligt giver 

omkring 8.000 førstegangs opholdstilladelser på erhvervsområdet.  
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Tabel 1: Antal administrative udvisninger for 

ulovligt ophold/arbejde efter tilladelse på 

erhvervsområdet  

 

Antal administrative udvisninger  

2014 1 

2015 1 

2016 4 

2017 4 

2018* 11 

I alt 21 

*Tallene for 2018 er pr. 31. juli. 

Anmærkning: Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger 

er behæftet med usikkerhed, da udlændingesystemerne er 

opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke 

som egentlige statistiksystemer. Endvidere bemærkes, at der er 

tale om et særtræk, der efterfølgende er behandlet manuelt. 

Kilde: Styrelsen for International Rekruttering og Integration 

 

Tallene er baseret på et særtræk med oplysninger om udlændinge, der på et eller andet 

tidspunkt fra 2012 til 2018 har fået opholdstilladelse af SIRI på erhvervsområdet, og som 

derefter er blevet administrativt udvist for ulovligt ophold eller arbejde. Den 

administrative udvisning knytter sig ikke nødvendigvis til opholdsgrundlaget fra SIRI. Det 

er ikke muligt at adskille sagerne efter, om de vedrører ulovligt ophold eller ulovligt 

arbejde. En person kan optræde flere gange i tabellen, hvis personen er blevet 

administrativt udvist flere gange.” 
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